
 
     

                             Den 15. februar 2022 

 

”Til Folketingets Klima og Energi udvalg og Folketingets Europa-udvalg" 
  
EU-Kommissionens forslag til revision af Bygningsdirektivet kommer til at få stor betydning for den 
fremtidige regulering af byggeriet. Ny kommentar fra CONCITO og Rådet for Grøn Omstilling belyser, 
hvordan Kommissionens forslag kan forbedres, så det sikres, at byggeriet bliver så energieffektivt og 
klimavenligt som muligt. 
  
Der er følgende særlige opmærksomhedspunkter: 
  
Positivt at indsatsen for energirenovering styrkes 
Indsatsen for energirenovering af eksisterende bygninger styrkes, blandt andet ved at der sættes 
fremadrettede minimumskrav for energimæssig forbedring af de dårligste af de eksisterende bygninger, 
krav om nationale handlingsplaner for renoveringsindsatsen mv. Det er dog uhensigtsmæssigt, at det kun 
foreslås at rykke de dårligste eksisterende bygninger med en enkelt energiklasse, fx fra G til F, da der er en 
risiko for, at det låser potentialet for, at den pågældende bygning kunne renoveres til fx fra G til E og 
eventuelt endnu bedre. 
  
Klimabelastningen fra byggematerialer overses 
Forslaget indeholder desværre ikke krav til klimaeffekten fra anvendte byggematerialer. Dette på trods af, 
at en stor del af klimaeffekten fra især nybyggeri kan relateres til den indlejrede CO2 i de byggematerialer, 
der benyttes. Hertil mangler der også regulering af byggepladsens energiforbrug og materialespild. Dette 
bør der rettes op på, ved at indfører bestemmelser som sikrer, at medlemslandene begynder at sætte krav 
til hele byggeriets klimapåvirkning. 
  
Bygninger skal ses som integreret del af energisystemet 
I direktivet reguleres bygninger og deres forsyning med vedvarende energi som om, at bygningerne ikke er 
en integreret del af det samlede energisystem. Der mangler for eksempel mulighed for, at bygningers 
energibehov kan opfyldes fra vedvarende energi produceret fra vindmøller og solceller i el-systemet. 
  
Vedhæftet finder I et kort resume af input til revisionen af bygningsdirektivet, og den uddybende grundige 
kommentar til hvert element i direktivet. 
  
For spørgsmål kontakt gerne: 

Søren Dyck-Madsen, seniorkonsulent, CONCITO, e-mail sdm@concito.dk eller tlf. 30 89 60 80   
Christian Jarby, seniorrådgiver, Rådet for Grøn Omstilling e-mail: cj@rgo.dk eller tlf. 20 14 72 45  
 
Kommentaren er udarbejdet som en del af projektet ”Bygninger og Grøn Omstilling”.  
 
Med venlig hilsen 
  
Søren Dyck-Madsen 
Seniorkonsulent i CONCITO 
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